
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Vítkovice 

Odborné učebny ZŠ, Ostrava - Vítkovice Dodatek smlouvy o dílo  
               

Dodatek smlouvy 

 

DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO  

 

I. 

Smluvní strany 

 
1. Statutární město Ostrava 

      Se sídlem:    Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava-Moravská Ostrava 

IČ: 00845451  

DIČ: CZ00845451 

 

 Městský obvod:  městský obvod Vítkovice 

Se sídlem:   Mírové náměstí 1, 703 79 Ostrava – Vítkovice 

Zastoupen: Richard Čermák, starosta městského obvodu 

IČ: 00845451  

DIČ: CZ00845451 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a. s., pobočka Ostrava 

Číslo účtu:  19-1649309349/0800 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:  

(dále jen „objednatel“) 

 

2. RENESA – stavební firma s. r. o.  

Se sídlem: Komárovská 2869/27, Předměstí, 746 01 Opava  

Zastoupena: Robert Koschatzký, jednatel 

IČ: 62305620 

DIČ: CZ62305620 

Bankovní spojení: FIO banka a. s.  

Číslo účtu: 2900865885/2010 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 7761 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „zhotovitel“) 

II. 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 5. 2022 smlouvu o dílo ve znění dodatku č. 1 na realizaci 

stavebních prací projektu „Odborné učebny ZŠ, Ostrava – Vítkovice“. Po dokončení prací bylo 

provedeno proměření skutečných výměr a provedených dodávek. Byly identifikovány práce, které 

nebyly provedeny. Zároveň objednatel požadoval provedení prací, které nebyly v původním 

zadání Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku, kterým se 

narovnávají závazky smluvních stran.   

2. Přehled změn je uveden v změnových listech ZL 1 – 10, které jsou podepsány zástupci obou 

smluvních stran. 

3. Tento dodatek je uzavírán v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Vítkovice 

Odborné učebny ZŠ, Ostrava - Vítkovice Dodatek smlouvy o dílo  
               

Dodatek smlouvy 

III. 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že čl. V. Cena za dílo, odst. 1 zní následovně: 

1. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

 Cena CELKEM bez DPH  4 354 230,25 Kč 

Vícepráce dle dodatku č. 2 472 291,43 Kč 

Méněpráce dle dodatku č. 2 -472 291,43 Kč 

DPH 21%  914 388,35 Kč 

Cena CELKEM vč. DPH  5 268 618,60 Kč 

 

DPH bude účtována ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Souhrnný rozpočet je přílohou č. 1 této smlouvy.  

V. 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.  

2. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v 

tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 

svými podpisy. 

VI. 

Doložka 

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 

znění pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice na 

své 129. schůzi konané dne 21.09.2022 pod č. usn. 3724/RMOb-Vit/1822/129.  

 

V Ostravě dne   V Opavě dne  

 

 

 

Za objednatele: 

 

 

 

 

…………………………. 

Richard Čermák  

starosta 

 

 

 

 

 

Za zhotovitele: 

 

 

 

 

……………………. 

Robert Koschatzký 

jednatel 

 

 

 


